
1 
 

Konkursa vēsturē „Mans novads, mana valsts”  

6., 7. - 8.klašu grupām  

NOLIKUMS 

1. Konkursa mērķis: 

1.1. Veicināt 7. - 8.klašu izglītojamo interesi par Latvijas valsts vēsturi, Babītes 

novada un Babītes vidusskolas vēsturi un aktualitātēm; 

1.2.  Iepazīstināt izglītojamos ar Babītes novada ievērojamāko cilvēku devumu.  

2. Konkursa uzdevumi: 

2.1. Rosināt izglītojamos apmeklēt Babītes vidusskolas muzeju un iepazīties ar  

materiāliem par novada vēsturi, ievērojamākajiem ļaudīm, un mūsdienu 

aktualitātēm; 

2.2.  Iepazīties ar mācību grāmatās u.c. esošo informāciju par Latvijas valsts 

vēsturi, simboliem, svētku dienām un Latvijas valsts prezidentiem; 

2.3.  Apmeklēt skolas bibliotēku un iepazīties ar tur esošo informāciju par Latvijas 

 valsts svarīgākajiem vēstures notikumiem; 

2.4. Pilnveidot izglītojamo radošās un publiskās uzstāšanās prasmes. 

3. Konkursa norise: 

3.1. Konkurs tiek organizēts atsevišķi 6. un 7. - 8.klašu grupā. 

3.2.  Konkurss  6.a., 6.c klasei notiek  2014.g. 10. novembrī  1. - 2. st. laikā,  

6.b - 12.novembrī - 1. st. laikā,  7. - 8. klasēm 2014.g. 20. novembrī 2. - 3. 

st. laikā skolas Aktu zālē; 

3.3.  Katra klase veido komandas 5 - 6 cilvēku sastāvā, konkursā piedalās visa 

klase. 

4. Konkursa vērtēšana: 

4.1. Konkursa 1.daļu - mājas darba prezentāciju vērtē ekspertu grupa (pēc 

dotajiem kritērijiem). Izglītojamie ir iepriekš informēti par mājas darba tēmu 

un to, pēc kādiem kritērijiem tiks vērtēta sagatavotā prezentācija; 

4.2.  Konkursa 2.daļu – darba lapas vēsturē vērtē Latvijas un pasaules vēstures 

pedagogs I.Sorokina; 

4.3.  Prezentācijas  un darba lapu rezultātu kopsavilkumu 6. klasēs ,7. - 8. klasēs 

vērtē pedagogi I.Sorokina un B.Vītola; 



2 
 

4.4.  Konkursa rezultātus pedagogi I.Sorokina  un/vai B.Vītola publisko 10 

(desmit) dienu laikā pēc konkursa norises. 

5. Apbalvošana: 

5.1.  Katrā klašu grupā tiek apbalvoti I, II un III vietas ieguvēji – komandas no 

klasēm; 

5.2.  Katrai klasei tiek pasniegtas piemiņas balvas (pēc skolas iespējām); 

5.3.  Uzvarētāju apbalvošana notiek svinīgajā 1. semestra noslēguma līnijā. 

6. Konkursa tēmas. 

6.1. Latvijas valsts svētki, to izcelšanās vēsture; 

6.2. Latvijas valsts simbolika, tās izcelšanās vēsture; 

6.3. Babītes novada vēsture un ievērojamākās personības (pagātnē un mūsdienās); 

6.4.  Babītes novads mūsdienās, aktualitātes; 

6.5.  Babītes vidusskolas vēsture un mūsdienas, aktualitātes. 

7. Informācijas avoti. 

7.1.  Informāciju par Babītes novada kultūrvēsturiskajiem pieminekļiem – 

Babītes novada tīmekļa vietnē (www.babite.lv), Babītes vidusskolas muzejā, 

pie vēstures skolotājas I.Sorokinas; 

7.2.  Informāciju par Latvijas valsts svētkiem, simboliku, prezidentiem - skolas 

bibliotēkā esošajos informācijas avotos, Latvijas vēstures mācību grāmatās: 

„Latvijas vēsture pamatskolai N-1, Latvija 20.gs.”, tīmekļa pārlūkprogrammu 

piedāvājumos u.c. 

8. Mājas darbs. 

8.1.  Klases kolektīvs gatavo kopīgu radošu, atraktīvu un pozitīvu priekšnesumu - 

apsveikumu Latvijai dzimšanas dienā; 

8.2.  Priekšnesuma ilgums – 3 līdz 4 minūtes; 

8.3.  Radošo, atraktīvo darbību veids – pēc klases kolektīva izvēles. 

 

Nolikumu izstrādāja: Latvijas un pasaules vēstures skolotāja Ingēra Sorokina 

 

http://www.babite.lv/

